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Anotace

Diplomová práce se zabývá návrhem obsahové strategie pro společnost Lidl Česká republika

v.o.s. Kromě samotného návrhu se práce také zabývá analýzou a zhodnocením současné

online marketingové strategie. Součástí návrhu obsahové strategie je analýza webové stránky

a návrh pro zrychlení jejího načítání. Pro návrh obsahové strategie jsou použity nástroje

Ahrefs, PageSpeed Insights, Google Trend, Similarweb, Marketing Miner, Business Manager,

Skllik, Google Ads a Google Analytics.

Annotation

Title: Content marketing strategy for Lidl company

The aim of the diploma thesis is to propose a content strategy for Lidl Czech Republic v.o.s.

company. Except for the proposal, the work is also focused on an analysis and evaluation of

the current marketing strategy. A part of the content strategy proposal is an analysis of a

webpage and a proposition of its loading. Online marketing tools Ahrefs, PageSpeed Insights,

Google Trend, Similarweb, Marketing Miner, Business Manager, Skllik, Google Ads and Google

Analytics were used for the purpose of the work.
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1. Úvod

Obsahový marketing je forma marketingu jako každá jiná, publikuje se ale pouze obsah ve

formě článků, videí, grafiky, emailů apod., který pomůže dosahovat cílů firmy. Obsahový

marketing využívá dnes prakticky každá firma, která chce zaujmout nové a stávající zákazníky.

Je to způsob, jakým lze nenásilnou formou nabídnout produkty. Primárním cílem je přilákat,

zapojit a zaujmout cílovou skupinu skrze kvalitní obsah. Obsahový marketing patří

k dlouhodobým formám marketingu, na rozdíl od ostatních podkategorií online marketingu,

například PPC. Firmy, které se zaměří na pracné a náročné budování kvalitního obsahu mají

zajištěno, že jim budou chodit noví zákazníci ještě dlouho po tom, co byl obsah vytvořen.

Efektivita obsahového marketingu může stále růst i přesto, že investujeme stále stejně nebo i

méně, proto by měl být jedním ze základních nástrojů online marketingu každé firmy.

Diplomová práce se proto snaží navrhnout kvalitní strategie obsahového marketingu pro

firmu Lidl. Nutnost budování obsahového marketingu vyplývá z faktu, že Lidl je jednička mezi

obchodními řetězci a je žádoucí si prvenství zachovat. Strategie je zaměřena zejména na

sociální síť Facebook, která je nejvíce zastoupenou sociální sítí na světě v celkovém počtu 5,3

milionů uživatelů. Proto se Facebook stává jedním z hlavních nástrojů firem pro obsahový

marketing.

Téma diplomové práce jsem si vybrala na základě svých praktických zkušeností z oboru,

kdy se obsahovému marketingu na Facebooku věnuji již 3. rokem. Mým cílem je navrhnout

kvalitní obsahovou strategii nejen pro Facebook, ale i Instagram a blog. Důvodem výběru firmy

Lidl je osobní zkušenost, protože jsem v této společnosti byla zaměstnaná. Součástí práce

mimo obsahovou strategii je také návrh linkbuildingu, analýza webové stránky a následný

návrh na její zrychlení. V závěru práce jsou uvedena další doporučení, které se týkají

marketingu všeobecně a bylo by vhodné je do strategie firmy zařadit.
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2. Teoretická východiska

2.1 Marketing

Marketing lze pojmout z několika různých úhlu, jedním z nich je definice marketingu od

Petera Druckera: „cílem marketingu je co nejlépe poznat zákazníka a porozumět mu, aby se

produkty nebo služby prodávaly samy,“ která dle mého názoru nejlépe vystihuje marketing.

Značky, které generují nové zákazníky, jsou ty, které upřednostňují zákazníky před jejich

touhou prodat více zboží. Ukazují potencionálním zákazníkům, že se zajímají o jejich problémy.

(Marketing Insider Group, 2019)

Základem marketingového procesu jsou dobře promyšlené kreativní strategie a plány.

Každý začínající podnikatel by si měl sestavit marketingový plán, který zahrnuje: shrnutí firmy,

situační analýzu, marketingovou strategii, finance a řízení viz vzorový marketingový plán dle

Kotlera a Kellera, příloha č. 1. (Kotler a Keller, 2013)

Základní marketingový nástroj pro dosažení, jíž zmíněných strategií a plánů firmy je

marketingový mix 4P, který zavedl E. Jerome McCarthy. Jak již z názvu vyplývá, jedná se o 4

složky marketingových nástrojů: produkt (poduct), cena (price), distribuce (place), propagace

(promotion) (viz obrázek č. 1). Rozšířením původního marketingového mixu vzniklo několik

dalších variant. Nejznámější je marketingový mix 11P, který rozšiřuje původní variantu o lidi

(people), procesy (processes), personál (physical evidence), programovou specifikaci

(programming), kooperace (partnership), politiku (politics) a veřejné mínění (public opinion).

(Kotler a Keller, 2013)

Obrázek 1: Marketingový mix 4P (Zdroj: vlastní zpracování)
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V současné době s rozvíjející se technologií vznikl podobor marketingu, a to online

marketing, který nás obklopuje ze všech stran. Bez něj by firmy v dnešní době prakticky

nemohly fungovat.

2.2 Online marketing

Online marketing je takový marketing, při kterém se používá internet. Pomocí nástrojů

online marketingu firmy oslovují stávající i nové zákazníky. Výhodou těchto nástrojů je

dostupnost a nízké náklady. Mezi hlavní nástroje online marketingu patří SEO, linkbuilding,

PPC, marketing na sociálních sítích, email marketing, obsahový marketing a affiliate marketing.

(MarketingPPC, 2020) Myslím si, že online marketing je jednoznačně rostoucím trendem a

budoucnost všech firem. To vyplývá i ze studie agentury Wunderman Thompson Commerce,

Future Shopper 2019, kde výsledky poukazují, že 52 % dotázaných respondentů z České

republiky je nadšeno pro inovace firmy ohledně online marketingu, pokud značka

implementuje inovaci v online sféře, budou u ní pravděpodobněji nakupovat. (Wunderman

Thompson Commerce, 2019)

2.3 SEO

SEO (search engine optimization) je proces, který se snaží o zvýšení viditelnosti webových

stránek, resp. vyhledávání informací o subjektu (firmě, organizaci, osobě apod.) v neplacených

výsledcích vyhledávače. Tímto procesem se zvyšuje návštěvnost stránek a počet konverzí, tj.

cíl webové stránky (objednávka produktu, přihlášení k newstletteru, vyplnění dotazníku

apod.). SEO aktivity se rozdělují na dvě odlišně povahové práce, a to onpage SEO a offpage

SEO. (Affiliate sieť Dognet, 2018 a 2019)
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2.3.1 Onpage SEO

Onpage SEO zahrnuje všechny úkoly, které se provádí na webových stránkách. Jeho

úkolem je zejména rozšířit množinu cílených klíčových slov, posunout web na lepší pozici na

málo konkurenční výrazy a zlepšit míru prokliků. Onpage optimalizace řeší následující (Affiliate

sieť Dognet, 2018 a 2019):

 Technické nastavení webu

Správné napsání kódu a naprogramování webové stránky, aby vyhledávače mohly

indexovat jejich obsah a aby ho co nejlépe pochopily (sémantika). Pokud stránky

odpovídají pravidlům přístupnosti, technické faktory jsou automaticky dodrženy.

 Struktura webu

Též informační architektura webu je část onpage optimalizace, která řeší, jak

zahrnout jednotlivá témata z analýzy klíčových slov do webového projektu. Řeší tedy,

kde a zdali je potřebné rozšířit strukturu webu.

 Navigace na webu

Přímo souvisí se strukturou webu. Zabývá se tím, z jaké stránky webu odkazovat

(vlastní, externí) a jakou formou (hlavička stránky, z patičky či z obsahu).

 Obsahová strategie

Jde zejména o tvorbu výjimečného obsahu (videa, text, obrázky, zvuk) a rozmístění

zvolených klíčových slov do textového obsahu jednotlivých stránek.

 Nastavení elementů stránek

Jde především o nastavení elementů stránek jako URL, nadpisy H1-H6, title tag, alt

atributy obrázků apod.

2.3.2 Offpage SEO

Offpage spolu s onpage optimalizací pomáhá k lepšímu umístění ve výsledcích

vyhledávání a řeší následující (Affiliate sieť Dognet, 2018 a 2019):

 Získávání zpětných odkazů (linkbuilding)

Jde o získávání zpětných odkazů na web pomocí jiných webů. Podrobnější popis viz.

kapitola 2.1.2.

 Budování značky (branding)

Jak moc se o značce mluví, píše a následně hledá ve vyhledávačích, ovlivňuje pozici.

To znamená, že billboardová nebo facebooková kampaň je v podstatě offpage SEO.
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2.3.3 Technické nastavení webu


[…]


ky.cz

0

3 2 2 4

93 oteviracky.cz 0

3 1 10 1

94 syrecky.cz 0

3 1 1 2

95 tvaruzky.eu 0

3 2 2 4

96 zly-nekdo.icu 0

3 1 2 2

97 tisice-paule.pw 0

3 1 2 2
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98 intimedcare.sk 0

3 2 1 3

99 zpatky-tri.xyz 0

3 2 4 3

100 sites.google.com 93 103 2 0 1 3
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# Doma

in

Rating

URL

Ratin

g

(desc

)

Referri

ng

Domai

ns

Referring Page URL

1 3 19 55 http://eat-withlove.blogspot.com/

2 86 17 6 https://en.wikivoyage.org/wiki/Františkovy_Lázně

3 84 16 4 https://byznys.ihned.cz/c1-65887190-lidl-zpristupnil-svuj-

e-shop-vsem-zbozi-se-na-internetu-objevi-o-tyden-drive-

nez-v-kamennych-prodejnach

4 86 14 3 https://de.wikivoyage.org/wiki/Franzensbad

5 70 14 3 https://www.mobilmania.cz/clanky/vyzkouseli-jsme-tablet-

z-lidlu-za-2-690-kc-video/sc-3-a-1325613/default.aspx

6 59 14 1 https://garaz.autorevue.cz/viewtopic.php?f=819&t=11645

87

7 32 14 3 https://www.digilidi.cz/univerzalni-dalkovy-ovladac-

silvercrest-kh2159-sprt-za-169-korun

8 32 14 3 https://www.digilidi.cz/univerzalni-dalkovy-ovladac-

silvercrest-kh2159-sprt-za-169-korun

9 32 14 3 https://www.digilidi.cz/univerzalni-dalkovy-ovladac-

silvercrest-kh2159-sprt-za-169-korun

10 32 14 3 https://www.digilidi.cz/univerzalni-dalkovy-ovladac-

silvercrest-kh2159-sprt-za-169-korun

11 85 14 1 https://najisto.centrum.cz/3028073/lidl-ceska-republika-

vos/

12 85 14 1 https://najisto.centrum.cz/3028073/lidl-ceska-republika-

vos/

13 51 13 0 https://www.zelpage.cz/?oddil=3&cat=20

14 17 13 7 http://katalog-eshop.cz/ruzne/lidl-nabidka-107

15 32 13 3 https://www.digilidi.cz/univerzalni-dalkovy-ovladac-z-lidlu-

proc-ne
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16 32 13 3 https://www.digilidi.cz/univerzalni-dalkovy-ovladac-z-lidlu-

proc-ne

17 32 13 3 https://www.digilidi.cz/univerzalni-dalkovy-ovladac-z-lidlu-

proc-ne

18 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028120/lidl-ceska-republika-

vos/

19 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028120/lidl-ceska-republika-

vos/

20 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028055/lidl-ceska-republika-

vos/

21 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028055/lidl-ceska-republika-

vos/

22 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjo/

23 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028123/lidl-ceska-republika-

vos/

24 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028123/lidl-ceska-republika-

vos/

25 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028111/lidl-ceska-republika-

vos/

26 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028111/lidl-ceska-republika-

vos/

27 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjji/

28 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjl/

29 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjm/

30 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjp/

31 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjr/

32 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjs/

33 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjju/

34 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjw/

35 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028112/lidl-ceska-republika-

vos/
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36 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028112/lidl-ceska-republika-

vos/

37 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028039/lidl-ceska-republika-

vos/

38 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028039/lidl-ceska-republika-

vos/

39 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028021/lidl-ceska-republika-

vos/

40 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028021/lidl-ceska-republika-

vos/

41 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028121/lidl-ceska-republika-

vos/

42 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028121/lidl-ceska-republika-

vos/

43 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028016/lidl-ceska-republika-

vos/

44 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028016/lidl-ceska-republika-

vos/

45 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjA/

46 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjz/

47 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028040/lidl-ceska-republika-

vos/

48 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028040/lidl-ceska-republika-

vos/

49 53 13 0 http://offers.kd2.org/cs/cz/lidl/pgjjy/

50 85 13 0 https://najisto.centrum.cz/3028018/lidl-ceska-republika-

vos/
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