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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Celková podobnost: 0% - bez komentáře

Dílčí připomínky a náměty:

V diplomové práci není uvedena kapitola Cíl práce (s příslušnými výzkumnými otázkami a
hypotézami), ani kapitola Použité metody.
Praktická část diplomové práce obsahuje celá řada osobních nápadů, tipů, námětů a doporučení na
zlepšení úrovně obsahového marketingu společnosti Lidl. Postrádám v ní však terénní průzkum
hodnocení, názorů a námětů pro zlepšení mezi zákazníky společnosti Lidl.
V hodnocené diplomové práci není strategie obsahového marketingu zpracována v patřičné formální
struktuře, obvyklé u strategických dokumentů a návrhů (například jak je uvedeno v příloze 1 této
práce)
Kapitola 5. Shrnutí výsledků a zejména kapitola 6. Závěry a doporučení jsou dle mého názoru málo
obsažné.
V práci je použito velké množství obrázků (86), z nichž mnohé jsou málo čitelné až nečitelné (jako
například obr. 3-6, 10-25 a další).

V textu práce se vyskytují formulační nepřesnosti, které však nesnížily podstatněji úroveň celkovou
diplomové práce.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Hodnocená diplomová práce splňuje dle mého názoru základní nároky kladené na závěrečné
kvalifikační práce na FIM UHK. V teoretické části práce diplomantka prokázala dobré znalosti a
orientaci v oblasti digitálního marketingu. V praktické části práce je uvedena řada zajímavých námětů
a doporučení autorky, která mohou přispět ke zlepšení funkce a účinnosti marketingu ve společnosti
Lidl. Vážné výhrady mám ke struktuře a k celkovému zpracování obsahu diplomové práce (viz Dílčí
připomínky a náměty).

Otázky k obhajobě:

Jak budou Vaše náměty a doporučení ve společnosti Lidl využity?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: D

V Hradci Králové, dne 22. května 2020

Tomáš Kala, v.r.

podpis